
  
 

 

 

 
  

 

Sviluppo Campania SpA 

 

Sede Legale  

Via Santa Lucia, 81 

80132  Napoli 

 

Sede Amministrativa  

Via Terracina,230 

80125  Napoli 

Tel. 081 23016600 

Società soggetta                 

alla direzione                           

e al coordinamento              

della Regione Campania 

Via Santa Lucia, 81 

80132 Napoli 

C.F. 80011990639 

 

 Capitale Sociale  N. Registro Imprese  P.IVA 06983211217 www.sviluppocampania.it 

 euro 6.071.588,00 i.v. NA 853271  Codice Fiscale 06983211217 PEC sviluppocampania@legalmail.it 

Determina a contrarre 
 
Oggetto: Potenziamento casella di posta elettronica certificata fondoregionalecrescita@legalmail.it 
mediante Ordine Diretto d’Acquisto (O.D.A.) del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione. 
CIG ZEA3B2E297 CUP B29J21029510009 
 

ART. 1, COMMA 2, LETT. A) DEL D.L. N. 76/2020 CONVERTITO NELLA LEGGE 120/2020 COME MODIFICATO DAL DECRETO-LEGGE 
N.77/2021 CONVERTITO IN LEGGE 29 LUGLIO 2021, n. 108 
“POR CAMPANIA FESR 2014-2020 - Asse Prioritario III - Competitività del sistema produttivo O.S. 3.1 - Rilancio della propensione 
agli investimenti del sistema produttivo AVVISO PUBBLICO MISURA DI SOSTEGNO ALLE MPI CAMPANE ATTRAVERSO IL “FONDO 
REGIONALE PER LA CRESCITA CAMPANIA – FRC” ex DGR n. 311/2021 e DGR n.525/2021   

 
IL DIRETTORE GENERALE  

 
PREMESSO  
▪ che Sviluppo Campania S.p.A. è una società in-house della Regione Campania soggetta all’attività 
di direzione e coordinamento della stessa; 
▪ che l’Accordo di Finanziamento sottoscritto tra la Regione Campania e Sviluppo Campania spa per 
la costituzione del Fondo Crescita Campania in data 10/12/2021 ed efficacia fino al 31 dicembre 2029; 
▪ che Sviluppo Campania per la gestione delle attività previste dal suddetto accordo ha proceduto 
all’acquisto, dal fonitore InfoCert S.p.A., del servizio Legalmail Gold - pec: 
fondoregionalecrescita@legalmail.it – userid MJ07112. 

 
 CONSIDERATO  
▪ che le attività da espletare in ottemperanza all’accordo di finanziamento comportano l’utilizzo 
della pec per la trasmissione di documentazione attinente alle attività di commessa;  
▪ che in forza della attività svolte e di quelle in essere, è necessario ampliare lo spazio ARCHIVIO della 
PEC suddetta; 
▪ che come da nota del 16/05/2023 si ritiene di procedere all’acquisto dello spazio aggiuntivo 
ARCHIVIO di 12 GB, per un importo pari a € 180,00 oltre IVA in linea con le esigenze della commessa; 
▪ che sul MEPA è possibile acquistare lo spazio aggiuntivo ARCHIVIO di 12 GB dal fornitore InfoCert 
S.p.A. corrispondente alle esigenze necessitate per l’importo di € 180,00 oltre IVA; 
▪ che dai controlli effettuati, il citato operatore economico risulta essere in possesso dei requisiti di 
ordine generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016: 
✓ è stata effettuata con esito positivo la verifica della regolarità contributiva; 
✓ la verifica per le Annotazioni Riservate sugli operatori economici per il C.F. attribuito all’operatore 

sunnominato ha dato come esito “Non sono state individuate annotazioni”; 
▪ che il ricorso al MEPA consente la accelerazione e semplificazione delle procedure di acquisto;  
▪ che con nota del 16-05-2023 il RUP comunica che si è acquisito il CIG ZEA3B2E297.  
 
VISTO  

• il D.L. n. 76 del 16/07/2020, convertito in Legge 11/09/2020, n. 120 recante “Misure urgenti per 
la semplificazione e l’innovazione digitale”; 

• il Decreto Legge 31 maggio 2021 n. 77 “DECRETO GOVERNANCE del Piano nazionale di rilancio e 
resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e 
snellimento delle procedure” convertito in LEGGE 29 luglio 2021, n. 108; 

• l’art. 63 del d. lgs. 50/2016 e smi; 

• il D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 e smi che disciplina le procedure negoziate sotto soglia; 

• l’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

• il D.Lgs. 81/2008 e la Determinazione ANAC n. 3 del 05/03/2008 in materia di rischi interferenziali; 

• il D.Lgs. 33/2013 e l’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e smi, in materia di Amministrazione trasparente; 

• l'art. 32 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e smi; 

• le Linee Guida Anac n. 4 aggiornate al D.Lgs. n. 56/2017 (Decreto Correttivo), approvate con 
delibera del Consiglio Anac n. 206 del 1° marzo 2018; 

• la Legge 55/2019, di conversione del Decreto Sblocca Cantieri (DL 32/2019) pubblicato in Gazzetta 
Ufficiale del 17 giugno 2019. 

 

A
O
O
 
S
V
I
L
U
P
P
O
 
C
A
M
P
A
N
I
A
 
S
.
P
.
A
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
7
3
8
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
7
-
0
5
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



  

 

 

 
  

D E T E R M I N A 
▪ DI DARE ATTO che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente 
atto; 
▪ DI PROCEDERE al potenziamento del servizio di casella di posta elettronica certificata 
fondoregionalecrescita@legalmail.it con il fornitore InfoCert S.p.A. per un importo di € 180,00 oltre Iva 
mediante Ordine Diretto d’Acquisto (O.D.A.) del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;  
▪ DI DARE ATTO che il contratto (O.D.A) verrà prodotto automaticamente dal sistema e-
procurement- MePA, firmato digitalmente e validamente perfezionato dal momento in cui è stato 
caricato dal sistema; 
▪ DI INDIVIDUARE come responsabile del procedimento il Dott. Dario Ruggiero; 
▪ DI INDIVIDUARE come responsabile dell’esecuzione il Responsabile Di Progetto; 
▪ DI DARE ATTO, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016, che tutti gli atti relativi alla procedura in 
oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente www.sviluppocampania.it, nella 
sezione “Amministrazione trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2013. 

 
Il Direttore Generale  
Dott. Fortunato Polizio 

A
O
O
 
S
V
I
L
U
P
P
O
 
C
A
M
P
A
N
I
A
 
S
.
P
.
A
.

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
7
3
8
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
7
-
0
5
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


